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PROTOKÓŁ  Nr XXXVIII/2022 

z przebiegu XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 
Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza oraz mieszkańców Gminy  i otworzył obrady 
XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500 .Jednocześnie 
Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że zdalnie obecnych jest 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
/Listy obecności radnych oraz kierownictwa Urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
 
Do pkt.2 

Przyjęcie porządku obrad 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej w 2021 roku, 

w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2021 rok 
7. Projekt Nr 1 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Zbąszynek na lata 2022-2030 
8. Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na 

utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2022 r. 
9. Projekt Nr 3 w sprawie wyznaczenia miejsc oraz określenia zasad prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
10. Wolne wnioski i informacje 
11. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi i propozycje do porządku obrad, po czym zarządził 
głosowanie nad jego przyjęciem.  
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu udział 
wzięło 15 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt.3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został radnym przesłany 
drogą elektroniczną, do tej pory nie wpłynęły uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma 
 to zostanie on przyjęty w pkt. 10  porządku obrad. 
 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur złożył sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które zostanie przesłane radnym drogą elektroniczną. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski złożył sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, które zostanie przesłane radnym drogą elektroniczną. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym, przesłana radnym drogą elektroniczną. 

/Informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 grudnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 

r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 6 

Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej w 2021 roku, w 

tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2021 rok. 

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że ww. temat został szczegółowo omówiony przez 
Burmistrza Zbąszynka na posiedzeniach Komisji Stałych Rady w dniu 24.01.2022 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia na posiedzeniach Komisji Stałych 
przedstawiona została prezentacja multimedialna stanowiąca skrót najważniejszych 
informacji na temat realizacji ww. strategii w 2021 roku. 
/Prezentacja multimedialna oraz informacja z wykonania wydatków majątkowych stanowią 
załączniki nr 7 i 8 do niniejszego protokołu/. 
Analizując wykonanie strategii obowiązującej w roku 2021, Burmistrz Zbąszynka Wiesław 
Czyczerski podsumował wykonanie zadań inwestycyjnych w 2021 roku. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
materiału, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
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Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej w 2021 roku,  

w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2021 rok została przyjęta w  

obecności 15 radnych, 14 radnych było „za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 7 

Projekt Nr 1 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Zbąszynek na lata 2022-2030 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zbąszynek na lata 2022-2030 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Jan Mazur odczytał, 
że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.   
Uchwała nr XXXVIII/1/2021 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Zbąszynek na lata 2022-2030 została przyjęta jednogłośnie.  
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

Radny Marek Pych podziękował serdecznie Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Katarzynie Rucioch oraz Panu Krzysztofowi Krzywakowi za przygotowanie tak wartościowego 
dokumentu. 
 

 

Do pkt. 8 
Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie 
Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2022r. 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  
udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi 
w 2022r.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Jan Mazur odczytał, że w głosowaniu 
wzięło udział 14 radnych. 
Uchwała nr XXXVIII/1/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra 

na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2021r. została przyjęta jednogłośnie w  

obecności 14 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 9 

Projekt Nr 3 w sprawie wyznaczenia miejsc oraz określenia zasad prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie w 
sprawie wyznaczenia miejsc oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 
 Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Jan Mazur odczytał, 
że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.   
Uchwała nr XXXVIII/3/2021 w sprawie wyznaczenia miejsc oraz określenia zasad 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników została przyjęta 
jednogłośnie w  obecności 14 radnych 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 
 
Do pkt. 10 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady  

w okresie międzysesyjnym: 

 

Korespondencja styczeń 2022 r.: 

➢ Zaproszenie na Kapitułę Regionu Kozła. 
 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o planowanych posiedzeniach Konwentu, 

Komisji i sesji Rady w lutym 2022 roku. 

Radny Łukasz Szymański zadał pytanie w sprawie drogi 302, czy jest możliwość  zainstalowania 

dla bezpieczeństwa barierek ochronnych w celu poprawy bezpieczeństwa? 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że w powyższej sprawie zostanie 
ponownie złożony wniosek do Zarządcy Drogi. 
Radny Łukasz Szymański zapytał w sprawie niesprawnego oświetlenia nie ulicznego w ciągu 
drogi W 302. Brak lampy na słupie na skutek kradzieży. 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że niesprawne oświetlenie zostanie 

zgłoszone niezwłocznie  na platformie zgłaszanych awarii oświetlenia drogowego.  

Radny Łukasz Szymański zapytał czy są możliwości, oraz jakie na partycypację z 

przedsiębiorstwem (z projektu) w kosztach wymiany oświetlenia ulicznego w m. Chlastawa. 

W związku z  poprawą widoczności i bezpieczeństwa osób pieszych, zwłaszcza w miejscach 

gdzie nie ma chodnika.  
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że w najbliższym czasie nie. 

Jednocześnie poinformował, że w najbliższym czasie nie przewiduję zagęszczania i wymiany 

opraw lamp oświetlenia ulicznego w Chlastawie.  

Radny Łukasz Szymański zapytał o uciążliwość zapachową studzienki kanalizacyjnej w rejonie 
dębu.  
Burmistrz Zbąszynka  Wiesław Czyczerski odpowiedział, że temat zostanie zgłoszony do SZUK 
w Zbąszynku. Będą czyszczone  rurociągi WUKO 
Radny Łukasz Szymański poinformował o przegiętym znaku przy wjeździe na parking przy 
sklepie w Kosieczynie.  
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że znak zostanie naprawiony 
Radny Łukasz Szymański zadał pytanie co z programem Komputery dla rodzin po PGR ?  
Burmistrz Zbąszynka udzielił odpowiedzi, że dokumentacja została zebrana, uzyskano 
promesę dofinansowania. Oczekujemy na podpisanie umowy. 
Radny Łukasz Szymański podjął temat w sprawie dziury w jezdni na wysokości posesji 63 / 65 
–  na skrzyżowanie na ul. Małą 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że zostaną zgłoszone do Zarządcy 
Drogi 
Radny Łukasz Szymański zapytał o ul. Marcina Rożka oraz wjazd w Os. Słoneczne w związku 
ze złym stan nawierzchni i brak możliwości suchego przejścia. 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że zostanie poprawiona przy 

budowie remizy. 

 
Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady 

został przesłany radnym drogą elektroniczną i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. 

Następnie zarządził głosowanie nad  przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania, protokół z XXXVII 

zwyczajnej sesji z dnia 27 grudnia 2021 roku. został przyjęty jednogłośnie w obecności 

15 radnych.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Jan Mazur, życząc wszystkim 

zdrowia oraz dziękując za pomoc strażakom i całej służbie zdrowia  o godzinie 15 50  zamknął 

XXXVIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                                Przewodniczący obrad: 

Anna Przybyła        Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


